
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2016-339 del 21/04/2016

Oggetto Direzione  Tecnica.  Area  Attività  Laboratoristiche. 
Aggiudicazione,  a  seguito  di  procedura  di  acquisto  in 
economia gestita con RDO su MEPA, della  fornitura di 
strumentazione  da  campo  per  analisi  delle  emissioni  in 
atmosfera, suddivisa in n. 3 lotti, per i Servizi Territoriali 
di Arpae.

Proposta n. PDTD-2016-332 del 19/04/2016

Struttura adottante Area Attivita' Laboratoristiche

Dirigente adottante Rossi Leonella

Struttura proponente Area Attivita' Laboratoristiche

Dirigente proponente Dott.ssa Rossi Leonella

Responsabile del procedimento Marroni Valerio

Questo giorno 21 (ventuno) aprile    2016 presso la sede di Via Po, 5 in Bologna, la Responsabile 

dell'Area Attivita' Laboratoristiche, Dott.ssa Rossi Leonella, ai sensi del Regolamento Arpae sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 100 del 30/12/2015 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Direzione  Tecnica.  Area  Attività  Laboratoristiche.  Aggiudicazione,  a  seguito  di 

procedura di acquisto in economia gestita con RDO su MEPA, della fornitura  di 

strumentazione da campo per analisi delle emissioni in atmosfera, suddivisa in n. 3 

lotti, per i Servizi Territoriali di Arpae. 

VISTI:

- la D.D.G. n. 101 del  30.12.2015 di approvazione del Bilancio pluriennale di previsione per il 

triennio 2016-2018, del Piano Investimenti 2016-2018, del Bilancio economico preventivo per 

l’esercizio 2016 e del Budget generale e della programmazione di cassa per l’esercizio 2016;

- la D.D.G. n. 102 del 30.12.2015 di approvazione delle linee guida e assegnazione dei budget di 

esercizio e investimenti per l’esercizio 2016 ai Centri di Responsabilità;

- il  D.  Lgs.  n.  163/2006  e  s.m.i.,  ed  in  particolare  l’art.  125  “Lavori,  servizi  e  forniture  in 

economia”;

- il Regolamento per le forniture di beni e servizi in economia; 

PREMESSO:  

- che i Servizi Territoriali delle Sezioni provinciali di Modena e Ferrara, hanno manifestato la 

necessità di acquisire nuove strumentazioni necessarie per svolgere l’attività istituzionale ed in 

particolare il campionamento delle emissioni industriali in atmosfera;

- che con Determinazione n. 839/2015 della Responsabile dell’Area Attività Laboratoristiche è 

stata indetta una procedura di acquisto in economia, divisa in n. 3 Lotti,  per l’acquisizione della 

strumentazione di cui sopra per un importo presunto di Euro 27.400,00 (IVA esclusa);

VERIFICATO:

- che la fornitura in oggetto, con le caratteristiche richieste, non trova copertura in convenzioni 

stipulate  da  Consip  S.p.A.  né  dall’Agenzia  Regionale  Intercent-ER,  attive  per  forniture 

analoghe;

RICHIAMATO:

- l'art. 328 del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del d.lgs. 

163/2006”;

- l'art. 7 del D.L. 7 maggio 2012 n. 52, in combinato disposto con la legge di conversione 6 luglio 

2012, n. 94, ai sensi del quale le amministrazioni pubbliche “per gli acquisti di beni e servizi di 

importo  inferiore  alla  soglia  di  rilievo  comunitario  sono  tenute  a  far  ricorso  al  mercato 

elettronico della pubblica amministrazione” ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi 

dell'art. 328 del D.P.R. 207/2010;

CONSIDERATO:

1



- che, sulla base dell’indagine condotta sul mercato elettronico messo a disposizione da Consip 

S.p.A., si è rinvenuta la possibilità di espletare su tale sistema una procedura concorrenziale per 

l’aggiudicazione della fornitura di cui trattasi;

- che,  al  fine  di  favorire  la  massima  partecipazione  dei  fornitori,  in  data  24/11/2015  è  stato 

pubblicato sul sito web generale di Arpae, alla voce Bandi di gara, specifico avviso di avvio per 

l’affidamento in economia della fornitura delle strumentazioni di cui trattasi, con scadenza il 

4/12/2015, per la ricezione delle richieste di partecipazione da parte degli operatori economici 

interessati;

- che,  su  richiesta  della  Direzione  Tecnica  e  in  conformità  alle  regole  di  funzionamento  del 

mercato elettronico messo a disposizione da Consip S.p.A., l’Area Acquisizione Beni e Servizi 

ha  inviato  Richiesta  di  Offerta  (RDO  n.  1075237  del  22/12/2015)  per  la  fornitura  di 

strumentazione da campo per analisi delle emissioni in atmosfera, suddivisa nei n. 3 Lotti di 

seguito elencati:

LOTTO CIG CUP Q.TA' Definizione Base d’ asta 
IVA esclusa

1 ZF71796D2D J39D15001460002 3

centraline di prelievo a 
basso flusso per campio-
namenti alle emissioni 
(campo di funzionamento 
obbligatorio flusso 0,2-1 
lt/minuto)

€ 5.500,00
 

2 Z081796E73 J39D15001460002 1

Micromanometro 
differenziale  digitale  con 
sonda termometrica e tubo 
di Pilot a S per misure di 
portate  emissioni  gassose 
norma UNI EN ISO 16911

€ 1.900,00

 3 Z061796EE4 J39D15001460002 2

Analizzatore portatile au-
tomatico di gas di combu-
stione da emissioni indu-
striali con celle elettrochi-
miche per la determina-
zione di: Ossigeno, Mo-
nossido di carbonio, Ossi-
do di azoto, Biossido di 
azoto e Biossido di zolfo

€ 20.000,00

    corredata  da  Condizioni  particolari  e  Capitolato  speciale  con allegato  disciplinare  tecnico, 

approvati con determinazione di indizione n. 839/2015; 

2



- che,  in  relazione  alla  suddetta  RDO,  come  si  evince  dal  riepilogo  dei  dati  generali  della 

procedura, allegato A) al presente atto quale parte integrante e sostanziale, sono state invitate a 

partecipare le seguenti ditte che si sono segnalate a seguito dell’avviso di avvio di procedura, 

oltre ad altre selezionate dal Responsabile del procedimento, tra le imprese abilitate al bando 

“Mobilità e monitoraggio - attrezzature e sistemi per il monitoraggio”:

N. Ragione Sociale Codice fiscale P. IVA

1 ECOSEARCH S.R.L. 01919800605 02292010549

2 ERRECI 05102590154 05102590154

3 EXACTA+OPTECH LABCENTER 01022690364 01022690364

4 MEGA SYSTEM 11253570151 11253570151

5 MRU ITALIA SRL 02689820245 02689820245

6 STA 01852410032 01852410032

7 SYSTEA S.P.A. 08530940587 02081481000

8 TCR TECORA S.R.L. 04579990153 04579990153

9 TESTO SPA 10498780153 10498780153

10 VWR INTERNATIONAL PBI 

S.R.L.

12864800151 12864800151

- che il criterio di aggiudicazione scelto è l'offerta economicamente più vantaggiosa in base ai 

parametri offerta tecnica max 40 punti, offerta economica max 60 punti, per un totale di 100 

punti,  ed  in  base  ai  sottocriteri  di  assegnazione  del  punteggio  indicati  nelle  “Condizioni 

particolari”, documento allegato alla determina di indizione n. 839/2015;

- che, trattandosi di mera fornitura, non sussistono rischi da interferenza, pertanto i costi per la 

sicurezza sono pari a zero;

PRESO ATTO: 

- che, dopo la scadenza del termine di presentazione delle offerte (18/01/2016), con nota prot. 

PGDG/2016/836 dell’8/02/2016, è stata nominata la Commissione giudicatrice;

- che,  in  data  8/02/2016,  la  Commissione  si  è  riunita  per  procedere  all'apertura  delle  offerte 

pervenute;

- che, come risulta dal 1° verbale dell’8/02/2016, acquisito agli atti, entro il termine indicato per la 

ricezione delle offerte sono pervenute per il LOTTO 1, riguardante la fornitura di n. 3 centraline 

di prelievo a basso flusso per campionamenti alle emissioni, le offerte delle ditte: 

3



• STA;

• MEGA SYSTEM;

• TCR TECORA S.R.L.; 

- che per il LOTTO 2 – riguardante la fornitura di n. 1 Micromanometro differenziale digitale con 

sonda termometrica e tubo di Pilot, sono pervenute le offerte delle ditte:

• MEGA SYSTEM;

• TCR TECORA S.R.L.; 

- che per il LOTTO 3 –  riguardante  la fornitura di n. 2 Analizzatori portatili automatici di gas di 

combustione da  emissioni industriali con celle elettrochimiche, sono pervenute le offerte delle 

ditte:

• MRU ITALIA SRL;

• MEGA SYSTEM;

- che  la  Commissione  ha  proceduto,  nella  stessa  seduta  dell’8/02/2016,  alla  verifica  della 

dichiarazioni  presentate  dalle  società  offerenti  in  sede  di  abilitazione  al  MEPA  di  Consip, 

attestandone la regolarità, e, pertanto ha proseguito con l'apertura delle buste “B” contenenti le 

offerte tecniche e con l’esame della documentazione tecnica delle ditte concorrenti;

- che,  come  da  verbale  del  7.03.2016,  agli  atti  è  stata  disposta l’esclusione  della  ditta  TCR 

TECORA S.R.L. dalla gara per i LOTTI 1 e 2 per impossibilità di valutare la conformità delle 

offerte alle specifiche tecniche richieste; 

- che  la  sopradetta  esclusione  è  stata  comunicata  alla  ditta  TCR  TECORA  S.R.L.  con 

comunicazione prot. PGDG/2016/1677 del 7.03.2016, ai sensi dell’art. 79 del d. lgs. 163/2006;

- che, come si evince dal 3° verbale del 23/03/2016, agli atti, la Commissione ha disposto altresì 

l’esclusione della ditta MEGA SYSTEM per quanto riguarda il Lotto 3, non essendo l’offerta 

tecnica conforme alle specifiche richieste dal disciplinare tecnico di Arpae;

- che  si  è  provveduto  alla  comunicazione  di  esclusione  della  ditta  MEGA  SYSTEM con 

comunicazione prot. PGDG/2016/2086 del 23.03.2016, ai sensi dell’art. 79 del d. lgs. 163/2006;

- che,  come  si  evince  dal  3°  verbale  del  23/03/2015,  la  Commissione  ha  proceduto 

all’attribuzione dei punteggi tecnici per le ditte ammesse, come di seguito riportato:

LOTTO DITTE Punteggi tecnici
1 MEGA SYSTEM SRL 28,88
1 STA SRL 40
2 MEGA SYSTEM SRL 5
3 MRU ITALIA SRL 24

- che lo stesso giorno si è proceduto all’apertura delle buste economiche e che i prezzi offerti 

ed i punteggi economici calcolati dal sistema sono di seguito riportati:

4



LOTTO DITTE Prezzi offerti Punteggi economici 

1 MEGA SYSTEM SRL Euro 3.600,00 60

1 STA SRL Euro 4.950,00 43,64

2 MEGA SYSTEM SRL Euro1.550,00 60

3 MRU ITALIA SRL Euro 18.890,00 60

- che  la  Commissione  ha  provveduto  a  sommare  i  punteggi  tecnici  ed  economici,  con  le 

seguenti risultanze:

LOTTO DITTE Punteggi tecnici Punteggi 

economici

Punteggio totale

1 MEGA SYSTEM SRL 28,88 60 88,88
1 STA SRL 40 43,64 83,64
2 MEGA SYSTEM SRL 5 60 65
3 MRU ITALIA SRL 24 60 84

- che  dalla  tabella  sopra  riportata  risultano  economicamente  più  vantaggiose  le  seguenti 

offerte:

- LOTTO 1 Mega System srl C.so Buenos Aires 64 Milano con un offerta pari a euro 

3.600,00 e un punteggio complessivo pari a 88,88 punti.

- LOTTO 2 Mega System srl C.so Buenos Aires 64 Milano con un offerta pari a euro 

1.550,00 e un punteggio complessivo pari a 65 punti.

- LOTTO 3 MRU Italia srl Via Poletti 32 Fara Vicentino (Vi) con un offerta pari a 

euro 18.890,00 e un punteggio complessivo pari a 84 punti;

RITENUTO:

- di approvare il lavoro svolto dalla Commissione giudicatrice,  riportato nei verbali di seduta 

dell’8/02/2016, 07/03/2016 e 23/03/2016, acquisiti agli atti;

- di aggiudicare la fornitura di strumentazione da campo per analisi delle emissioni in atmosfera, 

suddivisa in n. 3 lotti, per i Servizi Territoriali di Arpae così come segue:

• LOTTO  1  -  n.  3  centraline  di  prelievo  a  basso  flusso  per  campionamenti  alle 

emissioni (campo di funzionamento obbligatorio flusso 0,2-1 lt/minuto) alla ditta MEGA 

SYSTEM SRL,  C.so  Buenos Aires  n.  64 – Milano,  C.F.  e  P.  IVA 11253570151,  per 

l’importo complessivo pari a Euro 3.600,00 (IVA esclusa);

• LOTTO 2 – n. 1  Micromanometro differenziale digitale con sonda termometrica e 

tubo di Pilot a S per misure di portate emissioni gassose norma UNI EN ISO 16911 alla 

5



ditta  MEGA  SYSTEM  SRL,  C.so  Buenos  Aires  n.  64  –  Milano,  C.F.  e  P.  IVA 

11253570151,  per l’importo complessivo pari a Euro 1.550,00 (IVA esclusa);

• LOTTO 3 - Analizzatore portatile automatico di gas di combustione da emissioni 

industriali  con  celle  elettrochimiche  per  la  determinazione  di:  Ossigeno,  Monossido  di 

carbonio, Ossido di azoto, Biossido di azoto e Biossido di zolfo, alla ditta MRU ITALIA 

SRL, Via Poletti n. 32 – Fara Vicentino (VI) , C.F. e P. IVA 02689820245, per l’importo 

complessivo pari a Euro 18.890,00 (IVA esclusa);

RILEVATO:

- che le imprese,  in sede di abilitazione al  sistema del mercato elettronico,  hanno presentato 

l'autocertificazione sul possesso dei requisiti di ordine generale per l'affidamento di contratti 

pubblici (ex art. 38 d.lgs. 163/2006) ed hanno attestato la propria regolarità contributiva, come 

da documentazione acquisita agli atti;

- che sono stati acquisiti i Durc on line delle ditte aggiudicatarie, risultati regolari;

ATTESTATO:

- ai  fini  dell’art.  9 del  d.l.  1 Luglio  2009 n.  78,  “Tempestività  dei pagamenti  delle  Pubbliche 

Amministrazioni” (convertito nella legge 3 agosto 2009 n. 102), che il presente atto è assunto 

nel  rispetto  delle  disposizioni  e  dei  limiti  di  cui  alla  D.D.G.  n.  99/2009,  confermate  con 

riferimento  alla  programmazione  di  cassa  nell’Allegato  A  “Budget  esercizio  2016  -  Linee 

guida” della D.D.G. 102 del 30.12.2015”;

DATO ATTO:

- del proprio parere favorevole in merito alla regolarità amministrativa del presente atto;

- che  i costi relativi alla sicurezza sono pari a 0,00; 

- che Responsabile del procedimento è il  dott. Valerio Marroni;

- che,  nella  struttura  centrale,  il  Responsabile  del  procedimento  svolge i  propri  compiti  con il 

supporto dell’Area Acquisizione Beni e Servizi al cui Responsabile è demandata tra l’altro, per 

le  acquisizioni  da  espletarsi  previo  confronto  concorrenziale  tra  più  operatori,  la  firma  del 

contratto;

ACQUISITO:

- il  parere  di  regolarità  contabile  da  parte  del Responsabile dell’Area Bilancio e Controllo 

Economico  Dott. Giuseppe Bacchi Reggiani;

                                                           DETERMINA

1. di  affidare,  per i  motivi  in premessa  esposti,  in esito  alla  RDO n.  1075237 del  22/12/2015, 

effettuata  secondo  le  regole  del  Mercato  Elettronico  (MEPA)  di  Consip,  la  fornitura  di 

strumentazione  da campo per analisi delle emissioni in atmosfera, suddivisa in n. 3 lotti, per i 

Servizi Territoriali di Arpae come segue, alle condizioni di cui alle  Condizioni particolari e al 

6



Capitolato speciale con allegato disciplinare tecnico, approvati con determinazione di indizione 

n. 839/2015:

• LOTTO  1  -  n.  3  centraline  di  prelievo  a  basso  flusso  per  campionamenti  alle 

emissioni  (campo  di  funzionamento  obbligatorio  flusso  0,2-1  lt/minuto)  (CIG 

ZF71796D2D) alla ditta MEGA SYSTEM SRL, C.so Buenos Aires n. 64 – Milano, 

C.F. e P. IVA 11253570151, per l’importo di Euro 3.600,00 (IVA esclusa), pari a 

complessivi Euro 4.392,00 (IVA inclusa);

• LOTTO 2 – n. 1  Micromanometro differenziale digitale con sonda termometrica e 

tubo di Pilot a S per misure di portate emissioni gassose norma UNI EN ISO 16911 

(CIG  Z081796E73) alla ditta  MEGA SYSTEM SRL,  C.so Buenos Aires n.  64 – 

Milano, C.F. e P. IVA 11253570151, per l’importo di Euro 1.550,00 (IVA esclusa), 

pari a complessivi Euro 1.891,00 (IVA inclusa);

• LOTTO 3 - Analizzatore portatile automatico di gas di combustione da emissioni 

industriali con celle elettrochimiche per la determinazione di: Ossigeno, Monossido 

di  carbonio,  Ossido  di  azoto,  Biossido  di  azoto  e  Biossido  di  zolfo,  (CIG 

Z061796EE4) alla ditta MRU ITALIA SRL, Via Poletti n. 32 – Fara Vicentino (VI) , 

C.F. e P. IVA 02689820245, per l’importo di Euro 18.890,00 (IVA esclusa), pari a 

complessivi Euro 23.045,80 (IVA inclusa);

2.   di dare atto che i costi relativi alla sicurezza sono pari a zero;

3. di dare atto che il contratto verrà stipulato in formato elettronico sul portale Acquisti in rete PA a 

firma della Responsabile dell’Area Acquisizione Beni e Servizi, ai sensi del Regolamento Arpae 

per le forniture di beni e servizi in economia;

4. di dare atto che al Responsabile del procedimento sono assegnati le funzioni ed i compiti di cui 

all’art. 273 del D.P.R. 207/2010, ed in particolare che allo stesso sono demandate le attività  di 

controllo e vigilanza nella fase di esecuzione del contratto, nonché l’attestazione della regolare 

esecuzione delle prestazioni eseguite con riferimento alle prescrizioni contrattuali, anche ai fini 

del pagamento delle fatture;

6. di dare atto che l’importo complessivo di Euro 29.328,80 (IVA inclusa), relativo al presente 

provvedimento, è di carattere pluriennale, è incluso nel piano annuale (CdC DTLAB) e triennale 

degli investimenti e le relative quote di ammortamento, a partire dal 2016, sono comprese nel 

budget  annuale  e  nel  conto  economico  preventivo  pluriennale  con  riferimento  al  centro  di 

responsabilità delle sezioni provinciali interessate;

7. di  dare atto  che,  secondo quanto previsto dal  D.Lgs.  n.  33 del 14 marzio 2013, il  presente 

provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ivi contemplati.

LA RESPONSABILE 

7



AREA ATTIVITA’ LABORATORISTICHE

-  Dott.ssa Leonella Rossi -

____________________

8



Dati generali della procedura

Numero RDO: 1075237
Descrizione RDO: Strumentazione da campo per

analisi emissioni in atmosfera
Criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente piu'

vantaggiosa
Numero di Lotti: 3

Unita' di misura dell'offerta
economica:

Valori al ribasso
Amministrazione titolare del

procedimento
ARPA - EMILIA ROMAGNA

04290860370
Via Po 5 BOLOGNA BO

Punto Ordinante Elena Bortolotti
Soggetto stipulante Nome: Elena Bortolotti

Amministrazione: ARPA - EMILIA
ROMAGNA

Codice univoco ufficio - IPA UFFRF4
(RUP) Responsabile Unico del

Procedimento
Valerio Marroni

Data e ora inizio presentazione
offerte:

22/12/2015 13:36
Data e ora termine ultimo

presentazione offerte:
18/01/2016 13:00

Data e ora termine ultimo
richiesta chiarimenti:

13/01/2016 18:00
Data Limite stipula contratto

(Limite validità offerta del
Fornitore)

13/07/2016 18:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
60

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

Mobilita' e Monitoraggio
Numero fornitori invitati: 10

Segnalazione delle offerte
anomale:

si

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto centraline di prelievo a basso
flusso per campionamenti alle

1/6

Data Creazione Documento: 22/12/2015 01:36 Pagina 1 di 6



emissioni
CIG ZF71796D2D
CUP J39D15001460002

Dati di consegna Come da art. 6 del Capitolato
Speciale.

Dati di fatturazione Aliquota IVA di
fatturazione:22%Indirizzo di

fatturazione:Comeda art. 11 del
Capitolato speciale.La fattura

dovrà riportare il CodiceUnivoco
Ufficio di Arpa UFFRF4

Termini di pagamento 30 GG Data Accertamento
Conformità Merci / Servizi

Importo totale a base d'asta 5500,00

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica centraline di prelievo a basso
flusso per campionamenti alle

emissioni
Quantita' 3

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori
1 Marca Tecnico Nessuna

regola
2 Codice articolo

produttore
Tecnico Nessuna

regola
3 * Codice articolo

fornitore
Tecnico Nessuna

regola
4 * Unità di misura Tecnico Lista di

scelte
Pezzo

5 * Condizioni di
fornitura

Tecnico Valore unico
ammesso

Come da
capitolato e
disciplinare

tecnico
6 * Prezzo Economico Valore

massimo
ammesso

1833,33

2/6

Data Creazione Documento: 22/12/2015 01:36 Pagina 2 di 6



Lotto 2 - Dettagli

Denominazione lotto Micromanometro differenziale
digitale

CIG Z081796E73
CUP J39D15001460002

Dati di consegna Come indicato all'art. 6 del
capitolato speciale.

Dati di fatturazione 22%Modalità di fatturazione:
indicata nel Capitolato speciale
allegato. Le fatture dovranno

essere trasmesse per il tramite del
Sistema di

Interscambio.(CodiceUnivoco
Ufficio di Arpa UFFRF4).Ad ARPA

ER non si applicano le norme
relative a split payment e reverse

charge.
Termini di pagamento 30 GG Data Accertamento

Conformità Merci / Servizi
Importo totale a base d'asta 1900,00

Lotto 2 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica Micromanometro differenziale
digitale

Quantita' 1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori
1 * Marca Tecnico Nessuna

regola
2 * Codice articolo

produttore
Tecnico Nessuna

regola
3 * Codice articolo

fornitore
Tecnico Nessuna

regola
4 * Unità di misura Tecnico Lista di

scelte
Pezzo

5 * Condizioni di
fornitura

Tecnico Valore unico
ammesso

Come da
capitolato e
disciplinare

3/6

Data Creazione Documento: 22/12/2015 01:36 Pagina 3 di 6



tecnico
6 * Prezzo Economico Valore

massimo
ammesso

1900

Lotto 3 - Dettagli

Denominazione lotto Analizzatore portatile automatico di
gas di combustione

CIG Z061796EE4
CUP J39D15001460002

Dati di consegna Come indicato all'art. 6 del
capitolato speciale.

Dati di fatturazione 22%Modalità di
fatturazione:indicata nel Capitolato

specialeallegato. Le fatture
dovrannoessere trasmesse per il

tramite delSistema di
Interscambio.(CodiceUnivoco

Ufficio di Arpa UFFRF4).Ad ARPA
ER non si applicano lenorme

relative a split payment ereverse
charge.

Termini di pagamento 30 GG Data Accertamento
Conformità Merci / Servizi

Importo totale a base d'asta 20000,00

Lotto 3 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica Analizzatore portatile automatico di
gas di combustione

Quantita' 2

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori
1 Marca Tecnico Nessuna

regola
2 Codice articolo

produttore
Tecnico Nessuna

regola
3 * Codice articolo Tecnico Nessuna

4/6

Data Creazione Documento: 22/12/2015 01:36 Pagina 4 di 6



fornitore regola
4 * Unità di misura Tecnico Lista di

scelte
Pezzo

5 * Condizioni di
fornitura

Tecnico Valore unico
ammesso

Come da
capitolato e
disciplinare

tecnico
6 * Prezzo Economico Valore

massimo
ammesso

10000

Documentazione Allegata alla RdO

Descrizione Riferimento Documento
Capitolato speciale con

disciplinare tecnico
Gara Capitolato

Speciale
Tecnico.pdf.p7m

(84.94KB)
Condizioni particolari Gara Condizioni

Particolari.pdf.p7m
(210.54KB)

Richieste ai partecipanti

Descrizione Lotto Tipo
Richiesta

Modalita'
risposta

ObbligatorioDocumento
unico per
operatori

riuniti
Eventuale

documentazione
relativa

all'avvalimento

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Relazione
tecnica sulla

strumentazione
offerta

centraline di
prelievo a basso

flusso per
campionamenti
alle emissioni

Tecnica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

Offerta
Economica

(fac-simile di
sistema)

centraline di
prelievo a basso

flusso per
campionamenti
alle emissioni

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Offerta Tecnica
(fac-simile di

Micromanometro
differenziale

Tecnica Invio
telematico

Obbligatorio Si

5/6

Data Creazione Documento: 22/12/2015 01:36 Pagina 5 di 6



sistema) digitale con firma
digitale

Offerta
Economica

(fac-simile di
sistema)

Micromanometro
differenziale

digitale
Economica Invio

telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Relazione
tecnica

descrittiva della
strumentazione

offerta

Analizzatore
portatile

automatico di
gas di

combustione

Tecnica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

Offerta
Economica

(fac-simile di
sistema)

Analizzatore
portatile

automatico di
gas di

combustione

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Elenco fornitori invitati

Nr. Ragione Sociale Partita iva Codice fiscale
1 ECOSEARCH S.R.L. 02292010549 01919800605
2 ERRECI 05102590154 05102590154
3 EXACTA+OPTECH LABCENTER 01022690364 01022690364
4 MEGA SYSTEM 11253570151 11253570151
5 MRU ITALIA SRL 02689820245 02689820245
6 STA 01852410032 01852410032
7 SYSTEA S.P.A. 02081481000 08530940587
8 TCR TECORA S.R.L. 04579990153 04579990153
9 TESTO SPA 10498780153 10498780153
10 VWR INTERNATIONAL PBI S.R.L. 12864800151 12864800151

6/6

Data Creazione Documento: 22/12/2015 01:36 Pagina 6 di 6



N. Proposta:   PDTD-2016-332   del    19/04/2016

Centro di Responsabilità:   Area Attivita' Laboratoristiche

OGGETTO:   Direzione Tecnica. Area Attività Laboratoristiche. Aggiudicazione, 
a seguito di procedura di acquisto in economia gestita con RDO su 
MEPA, della fornitura di strumentazione da campo per analisi delle 
emissioni  in  atmosfera,  suddivisa  in  n.  3  lotti,  per  i  Servizi 
Territoriali di Arpae.

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Bacchi  Reggiani  Giuseppe,  Responsabile  dell’Area  Bilancio  e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data  21/04/2016
Il Responsabile dell’Area Bilancio e

Controllo Economico


